
ГІРСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П Р О Т О К О Л   № 

засідання постійної комісії з питань освіти, культури, сім’ї, молоді, спорту, у 

справах релігії, соціального захисту населення та охорони здоров’я. 

  

від 20.09.2023 року початок о 10:30 годин                                               с. Гора                                           

 

Присутні члени комісії: 

Голова комісії                          Тютюн Я.І. 

Секретар комісії                      Давидок С.О. 

Члени комісії                           Сапіцкій О.І. 

 

Відсутні: Чайка О.І. 

Присутні на засіданні: Шершень Л.Ф., Яременко С.В., Нерубайська І.М. 

 

Запрошені:  

- головний спеціаліст юрисконсульт управління гуманітарного розвитку 

Олександр БІЛЕНЬКИЙ 
 

Засідання відкриває голова комісії Яніна ТЮТЮН 

 

Головуюча виносить на голосування порядок денний за основу. 

Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування затверджено порядок денний за основу 

засідання комісії.  

 

Порядок денний засідання комісії за основу: 

1.   Про розгляд заяв громадян по Програмі соціальної підтримки учасників 

бойових дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх сімей на 

території Гірської сільської територіальної громади на 2021-2025 роки. 

2.Про внесення змін до структури закладів освіти Гірської сільської ради. 

3.Про затвердження вартості харчування у закладах освіти Гірської 

сільської ради на 2023-2024 навчальний рік. 

4.Про внесення змін до Програми соціальної підтримки учасників бойових 

дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх сімей на території 

Гірської сільської територіальної громади на 2021-2025 роки. 

5.Різне. 

 

Присутня на засіданні секретар ради Шершень Л.Ф., запропонували внести 

зміни в черговість розгляду питань. 

Головою комісії було запропоновано внести зміни до порядку денного 

питання щодо розгляду заяв по програмі Турбота. 

Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

  

 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ засідання від 20.09.2023  року 

1.  Про внесення змін до структури закладів освіти Гірської сільської ради. 

2. Про затвердження вартості харчування у закладах освіти Гірської 

сільської ради на 2023-2024 навчальний рік. 

3. Про розгляд заяв громадян по Програмі соціальної підтримки учасників 

бойових дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх сімей на 

території Гірської сільської територіальної громади на 2021-2025 роки. 

4. Про внесення змін до Програми соціальної підтримки учасників бойових 

дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх сімей на території 

Гірської сільської територіальної громади на 2021-2025 роки. 

5. Про розгляд заяв громадян по Програмі соціального забезпечення та 

соціального захисту населення «Турбота». 

6. Різне. 

 

1 питання: Про внесення змін до структури закладів освіти Гірської сільської 

ради. 

Доповідав: Головного спеціаліста УГР. 

Слухали: Олександра БІЛЕНЬКОГО, який доповів по даному питанню. 

Депутатка Ірина НЕРУБАЙСЬКА звернулась з питанням щодо корегування 

посад в структурах закладів. 

Голова комісії: після обговорення поставив на голосування дане питання. 

Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування: Рекомендувати раді підтримати проєкт рішення 

щодо внесення змін до структури закладів освіти Гірської сільської ради після 

внесення правок запропонованих Іриною НЕРУБАЙСЬКОЮ. 

 

2 питання: Про затвердження вартості харчування у закладах освіти Гірської 

сільської ради на 2023-2024 навчальний рік. 

Доповідав: Головного спеціаліста УГР. 

Слухали: Олександра БІЛЕНЬКОГО, який доповів по даному питанню, та 

роз’яснив які є додаткові категорії населення діти яких мають право на пільгове 

харчування. 

Голова комісії після обговорення поставив на голосування дане питання. 

Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування: Рекомендувати раді підтримати проєкт рішення 

щодо затвердження вартості харчування. 

 

3 питання: Розгляд заяви громадянина по програмі соціальної підтримки 

учасників бойових дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх 

сімей на території Гірської сільської Черноштан О.В. 

Доповідав: Голова комісії Яніна ТЮТЮН. 

Слухали: Голову комісії, яка прокоментувала пакет документів поданий до 

заяви, перевірила пакет документів. Після обговорення членів комісії вирішили 

задовільнити заяву на поховання та здійснити виплати згідно п. 1.1 даної 

програми. 

Голова комісії після обговорення поставив на голосування дане питання. 



Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування: підготувати проєкт рішення на чергову сесію. 

 

4 питання: Розгляд заяви громадянина по програмі  соціальної підтримки 

учасників бойових дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх 

сімей на території Гірської сільської ради Коломієць М.Р. 

Слухали: Голову комісії, яка прокоментувала пакет документів поданий до 

заяви, перевірила пакет документів. Після обговорення членів комісії вирішили 

задовільнити заяву на поховання та здійснити виплати згідно п. 4 даної 

програми. 

Голова комісії після обговорення поставив на голосування дане питання. 

Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування: підготувати проєкт розпорядження голови. 

 

5 питання: Розгляд заяви громадянина по програмі  соціальної підтримки 

учасників бойових дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх 

сімей на території Гірської сільської Сапіцького О.І. 

Перед розглядом заяви Олександр Сапіцький оголосив про конфлікт інтересів та 

неможливість приймати участь в обговорені та голосуванні. 

Слухали: Голову комісії, яка прокоментувала пакет документів поданий до 

заяви, перевірила пакет документів. Після обговорення членів комісії вирішили 

задовільнити заяву на поховання та здійснити виплати згідно п. 6 даної 

програми. 

Голова комісії після обговорення поставив на голосування дане питання. 

Голосували: «за» - 2; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування: заперечень щодо включення до проєкту рішення 

на чергову сесію немає.   

 

6 питання: Розгляд заяви громадянина по програмі  соціальної підтримки 

учасників бойових дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх 

сімей на території Гірської сільської Доценко Є.В. 

Слухали: Голову комісії, яка прокоментувала пакет документів поданий до 

заяви, перевірила пакет документів. Після обговорення членів комісії вирішили 

задовільнити заяву на поховання та здійснити виплати згідно п. 4 даної 

програми. 

Голова комісії після обговорення поставив на голосування дане питання. 

Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування: підготувати проєкт рішення на чергову сесію 

 

7 питання: Розгляд заяви громадянина по програмі  соціальної підтримки 

учасників бойових дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх 

сімей на території Гірської сільської Пономаренко О.В.   

Слухали: Голову комісії, яка прокоментувала пакет документів поданий до 

заяви, перевірила пакет документів. Після обговорення членів комісії вирішили 



задовільнити заяву на поховання та здійснити виплати згідно п. 6 даної 

програми. 

Голова комісії після обговорення поставив на голосування дане питання. 

Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування: підготувати проєкт рішення на чергову сесію. 

 

8 питання: Про внесення змін до Програми соціальної підтримки учасників 

бойових дій громадян, які визнані бійцями добровольцями та членів їх сімей на 

території Гірської сільської територіальної громади на 2021-2025 роки. 

Слухали: Сапіцького О.І., який доповідав які саме зміни пропонує, як автор 

проєкту рішення, внести в Програму. В обговорені взяти участь члени комісії та 

присутні.  

Голова комісії після обговорення поставив на голосування міни до Програми, а 

саме: привести у відповідність п. 3 даної програми та викласти в наступній 

редакції 
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Надання 

матеріальної 

допомоги 

учаснику 

бойових дій, 

вдові 

або матері 

загиблого 

(померлого) 

учасника 

бойових дій 

 

 п.п.1 щорічно 

до 15 лютого з 

нагоди Дня 

вшановування 

учасників 

бойових дій 

на території 

інших держав  

п.п.2 щорічно 

до 01 жовтня 

до Дня 

Захисників та 

Захисниць 

України  (крім 

осіб, які 

отримали 

кошти згідно 

п.п.1 даного 

 

 

 

 

 

3000 

- Ксерокопія посвідчення 

учасника бойових дій 

- реквізити (банківського) 

рахунку учасника 

бойових дій  

- Для вдів та матерів 

додатково: 

- копія свідоцтва про смерть 

учасника бойових дій. 

- копія свідоцтва про шлюб. 

(для вдів). 

- У випадку подачі більше, 

ніж однієї заяви родичами 

загиблого 

військовослужбовця, 

допомога розподіляється в 

рівних частинах. 

 



пункту) 

Пункт 7 даної програми доопрацювати.  

Доопрацьовати Програму та подати на розгляд чергової сесії в грудні 2023 року. 

Голосували: «за» - 3; «проти» - 0; «утримались» - 0; «не голосували» - 0; «не 

брали участь в голосуванні» - 0. 

За результатами голосування:  внести правки в проєкт рішення та подати на 

розгляд сесії.  

 

Різне. 

Слухали: Давидок С.О., яка запропонувала на розгляд комісії встановлення 

стендів пам’яті та вшанування загиблих захисників. 

Обговоривши різні варіанти вшанування пам’яті, було запропоновано винести 

дане питання на більш широке обговорення. 

 

Різне. 

Слухали: Давидок С.О., яка запропонувала на розгляд комісії встановлення 

інформаційних стендів з рекламою щодо організації вивезення ТПВ. 

Обговоривши дане питання вирішили підтримати пропозицію Світлани 

Давидок. 

 

Голова комісії закрив засідання. 

 

Голова комісії                         _____________________      Тютюн Я.І. 

Секретар комісії                      _____________________     Давидок С.О.   

 


